

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	地盤沈下対策事業 藍住 3 期
工事名	R 8 徳耕 地沈 藍住 3 期 管水路 7 工事

項 目 名	内 容
事業主体名	徳島農林事務所 農村整備
事業名	地盤沈下対策事業
地区名	藍住 3 期
工事名	R 8 徳耕 地沈 藍住 3 期 管水路 7 工事
施工場所	
工事番号	
工事区分	
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	徳島東部 1
工期	
積算体系年月	令和 8 年 3 月
単価期適用年月	令和 8 年 5 月一 A
歩掛期適用年番号	令和 7 年 2 5 号一 A
電力会社名	四国電力

事業名	地盤沈下対策事業 藍住 3 期
工事名	R 8 徳耕 地沈 藍住 3 期 管水路 7 工事

項 目 名	内 容
工事名	
工事区分	
積算区分	当初積算
積算体系区分	【一般土木工事】 R8. 5. 1～
工種区分	畑かん施設工事
工種体系区分	畑かん施設工事
工事工種体系年番号	令和 7 年 9 9 号 [7 号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1 年未満
週休 2 日補正	4週8休以上 (月単位)
熱中症対策補正 (現場管理費)	0. 00%
施工地域区分	一般交通影響有り (2)-2
現場環境改善費の計上	しない
3次元出来形管理補正 (共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正 (現場管理費)	補正なし

事業名	地盤沈下対策事業 藍住 3 期
工事名	R 8 徳耕 地沈 藍住 3 期 管水路 7 工事

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
1 工事価格			23,993,000	
2 ・ 工事原価			19,534,000	
3 純工事費			14,653,000	
4 ・ ・ 直接工事費			12,757,000	
5 ・ ・ ・ 直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	9,397,000	
6 ・ ・ ・ 直接工事費 (仮設工)	1.000	式	3,360,000	
7 ・ ・ 間接工事費			6,777,000	
8 ・ ・ ・ 共通仮設費			1,896,000	
9 ・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
(4+9+25+26+31+34-36-37-38) × ((標準値*N035+N028)*N026*N030*N041)				
12,431,000 × ((11.360*1.200+0.000)*1.000*1.040*1.000)	14.180	%	1,763,000	
11 ・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	133,000	
12 ・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・ 安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	0	

事業名	地盤沈下対策事業 藍住 3 期
工事名	R 8 徳耕 地沈 藍住 3 期 管水路 7 工事

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
16 営繕費等	1. 000	式	0	
17 現場環境改善費			0	
18 現場環境改善費 (率計上)				
(4+25+32-33-37) × (標準値)				
12, 049, 000 × (0. 000)	0. 000	%	0	
19 現場環境改善費 (積上)	1. 000	式	0	
20 . . . 現場管理費			4, 881, 000	
21 現場管理費 (率計上)				
(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)				
14, 327, 000 × ((29. 500*1. 100)*1. 000*1. 050*1. 000+0. 000+0. 000-0. 000)	34. 070	%	4, 881, 000	
22 現場管理費 (積上)	1. 000	式	0	
23 現場管理費 (一般管理費率対象外)	1. 000	式	0	
24 . . . 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1. 000	式	0	
25 . . 官貸額 (直工)	1. 000	式	0	
26 . . 官貸額 (事業損失防止)	1. 000	式	0	
27 . . 官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1. 000	式	0	
28 . 一般管理費等				
(4+7-23-36-38) × (標準値*N002+保証費率)				

事業名	地盤沈下対策事業 藍住 3 期
工事名	R 8 徳耕 地沈 藍住 3 期 管水路 7 工事

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
19, 208, 000 × (22. 080*1. 000+0. 04)	22. 120	%	4, 248, 000	
29 ・一括計上価格	1. 000	式	211, 000	
30 支給品費			0	
31 支給品費（直工・事業損失防止）			0	
32 支給品費（直工）			0	
33 処分費等（直接工事費の内数）			708, 000	
34 処分費（準備費の内数）			0	
35 処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
36 処分費等（率対象外）			326, 000	
37 共通仮設費算定控除額			0	
38 有価物処分費			0	
39 法定福利費概算額（工事価格の内数）				
(1-29) × 標準値				
23, 782, 000 × 3. 150	3. 150	%	749, 000	

事業名	地盤沈下対策事業 藍住 3 期
工事名	R 8 徳耕 地沈 藍住 3 期 管水路 7 工事

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				9,397,000	
・土工	1.000	式		2,228,000	
・ ・ 作業土工 3号路線	1.000	式		1,040,000	
床掘り 二次	75	m3	2,108	158,100	歩A・単A B単 1号
埋戻 3号路線, RC-40, タンパ	25	m3	6,342	158,550	歩A・単A B単 2号
埋戻 3号路線, RC-40, 振動コンパクタ	97	m3	5,929	575,113	歩A・単A B単 3号
埋戻 3号路線, 再生砂	7	m3	8,256	57,792	歩A・単A B単 4号
埋戻 3号路線, コンクリート	2.300	m3	39,190	90,137	歩A・単A B単 5号
合 計				1,039,692	
・ ・ 作業土工 3C号路線	1.000	式		77,000	
床掘り	11	m3	2,108	23,188	歩A・単A B単 6号
埋戻 RC-40, 振動コンパクタ	2	m3	5,929	11,858	歩A・単A B単 7号
埋戻 RC-40, 振動ローラ (搭乗)	7	m3	5,782	40,474	歩A・単A B単 8号
人力荒仕上げ 3C号路線	3.400	m ²	295	1,003	歩A・単A B単 9号
合 計				76,523	
・ ・ 作業残土処理工 3号路線	1.000	式		1,111,000	

事業名	地盤沈下対策事業 藍住 3 期
工事名	R 8 徳耕 地沈 藍住 3 期 管水路 7 工事

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
残土運搬処理 3号路線	176.000	m3	6,311	1,110,736	歩A・単A B単 10号
合 計				1,110,736	
・ 構造物撤去工	1.000	式		970,000	
・ ・ 構造物取壊し工 3号路線,鉄筋Co撤去	1.000	式		737,000	
コンクリート構造物取壊し	30	m3	20,120	603,600	歩A・単A B単 11号
殻運搬	30	m3	1,933	57,990	歩A・単A B単 12号
殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)	30	m3	2,500	75,000	歩A・単A B単 13号
合 計				736,590	
・ ・ 構造物取壊し工 舗装盤撤去,一次 舗装版切断	1.000	式		101,000	
舗装版破碎	92	m	688	63,296	歩A・単A B単 14号
舗装版破碎	44	m ²	624	27,456	歩A・単A B単 15号
殻運搬	1.8	m3	2,434	4,381	歩A・単A B単 16号
殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)	1.8	m3	2,530	4,554	歩A・単A B単 17号
建設汚泥	0.100	m3	14,900	1,490	歩A・単A B単 18号
合 計				101,177	

事業名	地盤沈下対策事業 藍住 3 期
工事名	R 8 徳耕 地沈 藍住 3 期 管水路 7 工事

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
・ 構造物取壊し工 舗装盤撤去, 二次	1. 000	式		84, 000	
舗装版切断	89	m	688	61, 232	歩 A ・ 単 A B 単 19 号
舗装版破碎	27	m ²	624	16, 848	歩 A ・ 単 A B 単 20 号
殻運搬	1. 1	m ³	2, 434	2, 677	歩 A ・ 単 A B 単 21 号
殻運搬 ・ 処理 (産業廃棄物処分費)	1. 1	m ³	2, 530	2, 783	歩 A ・ 単 A B 単 22 号
合 計				83, 540	
・ 構造物取壊し工 仮舗装盤撤去	1. 000	式		48, 000	
舗装版破碎	62	m ²	624	38, 688	歩 A ・ 単 A B 単 23 号
殻運搬	1. 9	m ³	2, 434	4, 625	歩 A ・ 単 A B 単 24 号
殻運搬 ・ 処理 (産業廃棄物処分費)	1. 9	m ³	2, 530	4, 807	歩 A ・ 単 A B 単 25 号
合 計				48, 120	
・ 管体基礎工	1. 000	式		418, 000	
・ 砂基礎工 3 号路線	1. 000	式		418, 000	
砂基礎 再生砂, タンパ	20	m ³	10, 079	201, 580	歩 A ・ 単 A B 単 26 号
砂基礎 再生砂, 振動コンパクタ	24	m ³	9, 037	216, 888	歩 A ・ 単 A B 単 27 号
合 計				418, 468	

事業名	地盤沈下対策事業 藍住 3 期
工事名	R 8 徳耕 地沈 藍住 3 期 管水路 7 工事

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
・管体工					
	1.000	式		1,721,000	
・ ・ 硬質ポリ塩化ビニル管布設工 3号路線	1.000	式		768,000	
硬質ポリ塩化ビニル管 3号路線, VU, 300mm	75.4	m	10,186	768,024	歩A・単A B単 28号
合 計				768,024	
・ ・ 硬質ポリ塩化ビニル管布設工 3C路線	1.000	式		7,000	
硬質ポリ塩化ビニル管 3C号路線, VU, 75mm	4.4	m	1,665	7,326	歩A・単A B単 29号
合 計				7,326	
・ ・ 管材継手 3号路線	1.000	式		946,000	
FRP製異形管 45° ベンド(RR用)	4.000	個	122,000	488,000	歩A・単A B単 30号
FRP製異形管 T字管(RR用)	3.000	個	109,000	327,000	歩A・単A B単 31号
FRP製排泥管	1.000	個	130,800	130,800	歩A・単A B単 32号
合 計				945,800	
・付帯工					
	1.000	式		635,000	
・ ・ 埋設物表示工 3号路線	1.000	式		14,000	

事業名	地盤沈下対策事業 藍住 3 期
工事名	R 8 徳耕 地沈 藍住 3 期 管水路 7 工事

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
埋設表示テープ	75	m	188	14,100	歩A・単A B単 33号
合 計				14,100	
・ ・ 埋設物表示工 3C号路線	1.000	式		1,000	
埋設表示テープ	4	m	188	752	歩A・単A B単 34号
合 計				752	
・ ・ 給水栓設置工 3号路線	1.000	式		475,000	
給水栓土工 3号路線, 道路下	11.400	m	21,995	250,743	歩A・単A B単 35号
給水栓工 φ75	2.000	箇所	96,137	192,274	歩A・単A B単 36号
給水栓配管材料 立上り管, φ75	2.100	m	1,894	3,977	歩A・単A B単 37号
給水栓配管材料 水平管, φ75	14.100	m	1,894	26,705	歩A・単A B単 38号
給水栓配管材料 TSエルボ, φ75	2.000	個	847	1,694	歩A・単A B単 39号
合 計				475,393	
・ ・ 排泥工	1.000	式		145,000	
硬質ポリ塩化ビニル管 VU	1.3	m	1,429	1,858	歩A・単A B単 40号
樹脂製仕切弁	1.000	基	53,568	53,568	歩A・単A B単 41号

事業名	地盤沈下対策事業 藍住 3 期
工事名	R 8 徳耕 地沈 藍住 3 期 管水路 7 工事

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
MFジョイント	2.000	個	14,300	28,600	歩A・単A B単 42号
フランジ接合材	2.000	組	3,050	6,100	歩A・単A B単 43号
U-300用蓋(1種)	1.000	個	1,460	1,460	歩A・単A B単 44号
制水弁保護ボックス	1.000	式	53,310	53,310	歩A・単A B単 45号
合 計				144,896	
・道路復旧工	1.000	式		726,000	
・・アスファルト舗装工 3号路線	1.000	式		467,000	
上層路盤（車道・路肩部） 仮復旧	62	m ²	567	35,154	歩A・単A B単 46号
表層（車道・路肩部） 仮復旧	62	m ²	2,584	160,208	歩A・単A B単 47号
表層（車道・路肩部） 本復旧	91	m ²	2,982	271,362	歩A・単A B単 48号
合 計				466,724	
・・縁石工	1.000	式		259,000	
歩車道境界ブロック	23.600	m	10,180	240,248	歩A・単A B単 49号
歩車道境界ブロック撤去	23.600	m	784	18,502	歩A・単A B単 50号
合 計				258,750	

事業名	地盤沈下対策事業 藍住 3 期
工事名	R 8 徳耕 地沈 藍住 3 期 管水路 7 工事

[illegible]

事業名	地盤沈下対策事業 藍住 3 期
工事名	R 8 徳耕 地沈 藍住 3 期 管水路 7 工事

[illegible]

事業名	地盤沈下対策事業 藍住 3 期
工事名	R 8 徳耕 地沈 藍住 3 期 管水路 7 工事

[illegible]

事業名	地盤沈下対策事業 藍住 3 期
工事名	R 8 徳耕 地沈 藍住 3 期 管水路 7 工事

[illegible]

事業名	地盤沈下対策事業 藍住 3 期
工事名	R 8 徳耕 地沈 藍住 3 期 管水路 7 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単－ 1 号 ***					
	床掘り 二次		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -, -,	1.000	m3	2,108	2,108	S 単 54号
	合 計				2,108	
	単 価				2,108	
	*** B 単－ 2 号 ***					
	埋戻 3号路線, RC-40, タンパ		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, タンパ(I)	1.000	m3	2,675	2,675	S 単 1号
	再生クラッシャラン RC-40 40～0mm	1.330	m3	1,750	2,328	S 単 32号
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 小規模(標準)	1.330	m3	1,007	1,339	S 単 53号
	合 計				6,342	
	単 価				6,342	
	*** B 単－ 3 号 ***					
	埋戻 3号路線, RC-40, 振動コンパクタ		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I)	1.000	m3	2,262	2,262	S 単 2号
	再生クラッシャラン RC-40 40～0mm	1.330	m3	1,750	2,328	S 単 32号

事業名	地盤沈下対策事業 藍住3期
工事名	R8徳耕 地沈 藍住3期 管水路7工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 小規模(標準)	1.330	m3	1,007	1,339	S単 53号
	合 計				5,929	
	単 価				5,929	
	*** B単ー 4号 ***					
	埋戻 3号路線, 再生砂		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	人土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I)	1.000	m3	2,262	2,262	S単 2号
	再生砂	1.330	m3	3,500	4,655	S単 33号
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 小規模(標準)	1.330	m3	1,007	1,339	S単 53号
	合 計				8,256	
	単 価				8,256	
	*** B単ー 5号 ***					
	埋戻 3号路線, コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, 18-8-40(高炉B) W/C60	1.000	m3	39,190	39,190	S単 68号
	%					
	合 計				39,190	
	単 価				39,190	

事業名	地盤沈下対策事業 藍住3期
工事名	R8徳耕 地沈 藍住3期 管水路7工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 6号 ***					
	床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -, -,	1.000	m3	2,108	2,108	S単 54号
	合 計				2,108	
	単 価				2,108	
	*** B単－ 7号 ***					
	埋戻 RC-40, 振動コンパクタ		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I)	1.000	m3	2,262	2,262	S単 2号
	再生クラッシュラン RC-40 40～0mm	1.330	m3	1,750	2,328	S単 32号
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 小規模(標準)	1.330	m3	1,007	1,339	S単 53号
	合 計				5,929	
	単 価				5,929	
	*** B単－ 8号 ***					
	埋戻 RC-40, 振動ローラ(搭乗)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 締固めを計上しない	1.000	m3	1,672	1,672	S単 3号

事業名	地盤沈下対策事業 藍住3期
工事名	R8徳耕 地沈 藍住3期 管水路7工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0～4.0ton,なし	1.000	m3	443	443	S単 5号
	再生クラッシュラン RC-40 40～0mm	1.330	m3	1,750	2,328	S単 32号
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	1.330	m3	1,007	1,339	S単 53号
	合 計				5,782	
	単 価				5,782	
	*** B単ー 9号 ***					
	人力荒仕上げ 3C号路線		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂	1.000	m ²	295	295	S単 4号
	合 計				295	
	単 価				295	
	*** B単ー 10号 ***					
	残土運搬処理 3号路線		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模,バックホ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,9.0km以下	1.000	m3	3,111	3,111	S単 55号
	残土処分	1.000	m3	3,200	3,200	S単 34号
	合 計				6,311	

事業名	地盤沈下対策事業 藍住3期
工事名	R8徳耕 地沈 藍住3期 管水路7工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				6,311	
	*** B単－ 11号 ***					
	コンクリート構造物取壊し		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 有筋,受ける,機械,昼間施工,する	1.000	m3	20,120	20,120	S単 38号
	合 計				20,120	
	単 価				20,120	
	*** B単－ 12号 ***					
	殻運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,5.7km以下,	1.000	m3	1,933	1,933	S単 56号
	合 計				1,933	
	単 価				1,933	
	*** B単－ 13号 ***					
	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	建設廃材 鉄筋コンクリート廃材	1.000	m3	2,500	2,500	S単 35号
	合 計				2,500	

事業名	地盤沈下対策事業 藍住3期
工事名	R8徳耕 地沈 藍住3期 管水路7工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				2,500	
	*** B単－ 14号 ***					
	舗装版切断		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版, 15cm以下, -, -	1.000	m	687.7	688	S単 59号
	合 計				688	
	単 価				688	
	*** B単－ 15号 ***					
	舗装版破碎		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, -, 有り, なし	1.000	m ²	623.6	624	S単 58号
	合 計				624	
	単 価				624	
	*** B単－ 16号 ***					
	殻運搬		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破碎, 機械積込(舗装版厚15cm以下), 有り, 3.5km以下,	1.000	m ³	2,434	2,434	S単 57号
	合 計				2,434	

事業名	地盤沈下対策事業 藍住3期
工事名	R8徳耕 地沈 藍住3期 管水路7工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				2,434	
	*** B単－ 17号 ***					
	殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1.000	m3	2,530	2,530	S単 36号
	合 計				2,530	
	単 価				2,530	
	*** B単－ 18号 ***					
	建設汚泥		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	建設廃材 建設汚泥	1.000	m3	14,900	14,900	S単 37号
	合 計				14,900	
	単 価				14,900	
	*** B単－ 19号 ***					
	舗装版切断		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版, 15cm以下, -, -	1.000	m	687.7	688	S単 59号
	合 計				688	

事業名	地盤沈下対策事業 藍住3期
工事名	R8徳耕 地沈 藍住3期 管水路7工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				688	
	*** B単－ 20号 ***					
	舗装版破碎		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,必要,15cm以下,-,有り,なし	1.000	m ²	623.6	624	S単 58号
	合 計				624	
	単 価				624	
	*** B単－ 21号 ***					
	殻運搬		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),有り,3.5km以下,	1.000	m ³	2,434	2,434	S単 57号
	合 計				2,434	
	単 価				2,434	
	*** B単－ 22号 ***					
	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1.000	m ³	2,530	2,530	S単 36号
	合 計				2,530	

事業名	地盤沈下対策事業 藍住3期
工事名	R8徳耕 地沈 藍住3期 管水路7工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				2,530	
	*** B単－ 23号 ***					
	舗装版破碎		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,必要,15cm以下,-,有り,なし	1.000	m ²	623.6	624	S単 58号
	合 計				624	
	単 価				624	
	*** B単－ 24号 ***					
	殻運搬		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),有り,3.5km以下,	1.000	m ³	2,434	2,434	S単 57号
	合 計				2,434	
	単 価				2,434	
	*** B単－ 25号 ***					
	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1.000	m ³	2,530	2,530	S単 36号
	合 計				2,530	

事業名	地盤沈下対策事業 藍住 3 期
工事名	R 8 徳耕 地沈 藍住 3 期 管水路 7 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				2,530	
	*** B単ー 26号 ***					
	砂基礎 再生砂, タンパ		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	パイプライン基礎 砂・砂質土, 再生砂, 山積0.28m3(平積0.20m3), タンパ, 区分 I, なし, なし	1.000	m3	10,079	10,079	S 単 41号
	合 計				10,079	
	単 価				10,079	
	*** B単ー 27号 ***					
	砂基礎 再生砂, 振動コンパクタ		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	パイプライン基礎 砂・砂質土, 再生砂, 山積0.28m3(平積0.20m3), 振動コンパクタ, 区分 I, なし, なし	1.000	m3	9,037	9,037	S 単 42号
	合 計				9,037	
	単 価				9,037	
	*** B単ー 28号 ***					
	硬質ポリ塩化ビニル管 3号路線, VU, 300mm		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管機械布設 VU, 300mm, RR管, 5.0m管, 0箇所, なし	1.000	m	10,186	10,186	S 単 46号
	合 計				10,186	

事業名	地盤沈下対策事業 藍住3期
工事名	R8徳耕 地沈 藍住3期 管水路7工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				10,186	
	*** B単－ 29号 ***					
	硬質ポリ塩化ビニル管 3C号路線, VU, 75mm		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 75mm, RR管, 5.0m管, 0箇所	1.000	m	1,665	1,665	S単 43号
	合 計				1,665	
	単 価				1,665	
	*** B単－ 30号 ***					
	FRP製異形管 45° ベンド(RR用)		個		1.000 個	歩A 当たり算出
	FRP製異形管 45度曲管, VU用, 離脱防止機能付, 75mm, ,	1.000	個	122,000	122,000	S単 8号
	合 計				122,000	
	単 価				122,000	
	*** B単－ 31号 ***					
	FRP製異形管 T字管(RR用)		個		1.000 個	歩A 当たり算出
	FRP製T字管 VU用, 離脱防止機能付, 300×75, ,	1.000	個	109,000	109,000	S単 9号
	合 計				109,000	

事業名	地盤沈下対策事業 藍住3期
工事名	R8徳耕 地沈 藍住3期 管水路7工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				109,000	
	*** B単－ 32号 ***					
	FRP製排泥管		個		1.000 個	歩A 当たり算出
	FRP製排泥管 300×75,,	1.000	個	130,800	130,800	S単 10号
	合 計				130,800	
	単 価				130,800	
	*** B単－ 33号 ***					
	埋設表示テープ		m		50.000 m	歩A 当たり算出
	埋設物標示テープ 幅150mm 50m 2倍ホ°リエチレンクロス,,	1.000	巻	9,400	9,400	S単 11号
	合 計				9,400	
	単 価				188	
	*** B単－ 34号 ***					
	埋設表示テープ		m		50.000 m	歩A 当たり算出
	埋設物標示テープ 幅150mm 50m 2倍ホ°リエチレンクロス,,	1.000	巻	9,400	9,400	S単 11号
	合 計				9,400	

事業名	地盤沈下対策事業 藍住 3 期
工事名	R 8 徳耕 地沈 藍住 3 期 管水路 7 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				188	
	*** B 単 - 35 号 ***					
	給水栓土工 3号路線, 道路下		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	給水栓土工 道路下	1.000	m	21,995	21,995	T 単 1 号
	合 計				21,995	
	単 価				21,995	
	*** B 単 - 36 号 ***					
	給水栓工 φ75		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	SP コンクリート分水槽据付 据付, 50kg以上80kg以下, 無し, なし	1.000	基	3,394	3,394	S 単 62 号
	バルブボックス (給水栓用) 片口 450×450×700 (蓋付), ,	1.000	個	21,600	21,600	S 単 13 号
	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下, 計上する, なし, 再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	0.490	m ²	1,329	651	S 単 60 号
	SP コンクリート 小型構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , 18-8-25 (20) (高炉B) W	0.010	m ³	39,190	392	S 単 69 号
	/C60%					
	田畑兼用給水栓 径75mm×90° 360° 回転バルブ, ,	1.000	個	70,100	70,100	S 単 14 号
	合 計				96,137	
	単 価				96,137	

事業名	地盤沈下対策事業 藍住3期
工事名	R8徳耕 地沈 藍住3期 管水路7工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 37号 ***					
	給水栓配管材料 立上り管, φ75		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP, 75mm, 直管(両差し口), 4.0m管, 0箇所	1.000	m	1,894	1,894	S単 44号
	合 計				1,894	
	単 価				1,894	
	*** B単－ 38号 ***					
	給水栓配管材料 水平管, φ75		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP, 75mm, 直管(両差し口), 4.0m管, 0箇所	1.000	m	1,894	1,894	S単 44号
	合 計				1,894	
	単 価				1,894	
	*** B単－ 39号 ***					
	給水栓配管材料 TSエルボ, φ75		個		1.000 個	歩A 当たり算出
	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS継手) エルボ A形 径75,,	1.000	個	847	847	S単 15号
	合 計				847	
	単 価				847	

事業名	地盤沈下対策事業 藍住3期
工事名	R8徳耕 地沈 藍住3期 管水路7工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 40号 ***					
	硬質ポリ塩化ビニル管 VU		m		1,000	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 75mm, 直管(両差し口), 4.0m管, 0箇所	1,000	m	1,429	1,429	S単 45号
	合 計				1,429	
	単 価				1,429	
	*** B単ー 41号 ***					
	樹脂製仕切弁		基		1,000	歩A 当たり算出
	制水弁人力据付 樹脂製, 75mm	1,000	基	53,568	53,568	S単 47号
	合 計				53,568	
	単 価				53,568	
	*** B単ー 42号 ***					
	MFジョイント		個		1,000	歩A 当たり算出
	FCD鋳鉄MFジョイント 径 75mm (ストップリング付)黒樹脂塗装 RF 7.5K,,	1,000	個	14,300	14,300	S単 16号
	合 計				14,300	
	単 価				14,300	

事業名	地盤沈下対策事業 藍住3期
工事名	R8徳耕 地沈 藍住3期 管水路7工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 43号 ***					
	フランジ接合材		組		1.000 組	歩A 当たり算出
	フランジ接合部品 パッキン, ホルト, ナット, ワッシャー 径 75mm RF 7.5K, ,	1.000	組	3,050	3,050	S単 17号
	合 計				3,050	
	単 価				3,050	
	*** B単ー 44号 ***					
	U-300用蓋(1種)		個		1.000 個	歩A 当たり算出
	鉄筋コンクリートU形用蓋 1種 300 長600mm, ,	1.000	個	1,460	1,460	S単 18号
	合 計				1,460	
	単 価				1,460	
	*** B単ー 45号 ***					
	制水弁保護ボックス		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	仕切弁室 蓋付枠 24, ,	1.000	組	25,800	25,800	S単 19号
	仕切弁室 室 25B20, ,	1.000	個	3,480	3,480	S単 20号
	仕切弁室 室 25B40, ,	3.000	個	4,930	14,790	S単 21号

事業名	地盤沈下対策事業 藍住3期
工事名	R8徳耕 地沈 藍住3期 管水路7工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	仕切弁室 室 25C30,,	1.000	個	4,920	4,920	S単 22号
	仕切弁室 スラブ 60 (2枚1組),,	1.000	組	4,320	4,320	S単 23号
	合 計				53,310	
	単 価				53,310	
	*** B単ー 46号 ***					
	上層路盤 (車道・路肩部) 仮復旧		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 上層路盤 (車道・路肩部) 路盤材,路盤材 (各種) 砕石材,-,-,-,1層施工,なし,0mm,110mm	1.000	m ²	567.4	567	S単 63号
	合 計				567	
	単 価				567	
	*** B単ー 47号 ***					
	表層 (車道・路肩部) 仮復旧		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 表層 (車道・路肩部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下,30mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),フ°ライムコト 各 種,,密粒度アスコン(20)	1.000	m ²	2,584	2,584	S単 64号
	合 計				2,584	
	単 価				2,584	

事業名	地盤沈下対策事業 藍住3期
工事名	R8徳耕 地沈 藍住3期 管水路7工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 48号 ***					
	表層 (車道・路肩部) 本復旧		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 表層 (車道・路肩部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下,40mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄﾞ 各種,密粒度ｱｽｺﾝ(20)	1.000	m ²	2,982	2,982	S単 65号
	合 計				2,982	
	単 価				2,982	
	*** B単ー 49号 ***					
	歩車道境界ブロック		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 歩車道境界ブロック 設置,C種(180/210×300×600),有り,有り,有り,なし,再生ｸﾗｯｼｬﾝ RC-40,18-8-40 (高炉)	1.000	m	10,180	10,180	S単 66号
	合 計				10,180	
	単 価				10,180	
	*** B単ー 50号 ***					
	歩車道境界ブロック撤去		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 歩車道境界ブロック撤去 処分,なし	1.000	m	783.5	784	S単 67号
	合 計				784	

事業名	地盤沈下対策事業 藍住3期
工事名	R8徳耕 地沈 藍住3期 管水路7工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				784	
	*** B単- 51号 ***					
	可変側溝 500B×600H(標準)		m		20,000	歩A 当たり算出
	自由勾配側溝 500× 600×2000,,	10.000	個	32,600	326,000	S単 24号
	【排水構造物工】 自由勾配側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,受ける,,,基礎碎石の施工有り	20.000	m	6,803	136,060	S単 39号
	,-					
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-40(高炉B)	0.820	m3	33,340	27,339	S単 70号
	W/C60%					
	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	1.000	m ²	5,056	5,056	S単 61号
	再生クラッシュラン ,RC-40 40~0mm,	1.600	m3	1,750	2,800	S単 12号
	自由勾配側溝 (蓋版) 車道用 500用,,	10.000	個	4,310	43,100	S単 25号
	自由勾配側溝 (グレーチング) T-14 500用,,	5.000	枚	29,300	146,500	S単 26号
	【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,コンクリート・鋼製,40kgを超え170kg/枚以下,受ける,-,,-,再利用撤去を行なわない	15.000	枚	1,022	15,330	S単 40号
	合 計				702,185	
	単 価				35,109	

事業名	地盤沈下対策事業 藍住3期
工事名	R8徳耕 地沈 藍住3期 管水路7工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 52号 ***					
	可変側溝 500B×700H(標準)		m		20.000	歩A 当たり算出
	自由勾配側溝 500× 700×2000, ,	10.000	個	35,700	357,000	S単 27号
	【排水構造物工】 自由勾配側溝, 昼間施工, L=2000, 1000kg/個以下, 受ける, , , 基礎碎石の施工有り	20.000	m	6,803	136,060	S単 39号
	, -					
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , 18-8-40(高炉B)	0.820	m3	33,340	27,339	S単 70号
	W/C60%					
	SP 型枠 一般型枠, 均しコンクリート	1.000	m ²	5,056	5,056	S単 61号
	再生クラッシュラン , RC-40 40～0mm,	1.600	m3	1,750	2,800	S単 12号
	自由勾配側溝 (蓋版) 車道用 500用, ,	10.000	個	4,310	43,100	S単 25号
	自由勾配側溝 (グレーチング) T-14 500用, ,	5.000	枚	29,300	146,500	S単 26号
	【排水構造物工】 蓋版, 昼間施工, コンクリート・鋼製, 40kgを超え170kg/枚以下, 受ける, -, , -, 再利用撤去を行なわない	15.000	枚	1,022	15,330	S単 40号
	合 計				733,185	
	単 価				36,659	
	*** B単－ 53号 ***					
	可変側溝 500B×700H(横断用)		m		20.000	歩A 当たり算出

事業名	地盤沈下対策事業 藍住3期
工事名	R8徳耕 地沈 藍住3期 管水路7工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	自由勾配側溝 (横断用) 500× 700×2000,,	5.000	個	83,200	416,000	S単 28号
	【排水構造物工】 自由勾配側溝,昼間施工,L=2000,1000kg/個以下,受ける,,,基礎碎石の施工有り	10.000	m	6,803	68,030	S単 39号
	,-					
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-40(高炉B)	0.410	m3	33,340	13,669	S単 70号
	W/C60%					
	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	0.500	m ²	5,056	2,528	S単 61号
	再生クラッシュラン ,RC-40 40~0mm,	0.820	m3	1,750	1,435	S単 12号
	自由勾配側溝 (グレーチング) T-14 500用,,	5.000	枚	29,300	146,500	S単 26号
	【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,コンクリート・鋼製,40kgを超え170kg/枚以下,受ける,-,-,再利用撤去を行なわない	5.000	枚	1,022	5,110	S単 40号
	合 計				653,272	
	単 価				32,664	
	*** B単- 54号 ***					
	インバートコンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-40(高炉B)	1.000	m3	33,340	33,340	S単 70号
	W/C60%					
	合 計				33,340	

事業名	地盤沈下対策事業 藍住3期
工事名	R8徳耕 地沈 藍住3期 管水路7工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				33,340	
	*** B単－ 55号 ***					
	たて込み簡易土留 H=2.0m		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	たて込み簡易土留 0.90m以上～1.10m未満, 3mまで, 山0.28(平0.20)1.7t吊, 1.08m, 1.82m, なし	1.000	m	20,720	20,720	S単 50号
	たて込み簡易土留(15m当り) 15m, 3.0m未満, 2.0m, 31日, 3回	4.000	m ²	1,963	7,852	S単 48号
	合 計				28,572	
	単 価				28,572	
	*** B単－ 56号 ***					
	たて込み簡易土留 H=2.5m		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	たて込み簡易土留 0.90m以上～1.10m未満, 3mまで, 山0.28(平0.20)1.7t吊, 1.08m, 2.33m, なし	1.000	m	26,616	26,616	S単 51号
	たて込み簡易土留(15m当り) 15m, 3.0m未満, 2.5m, 5日, 1回	5.000	m ²	1,215	6,075	S単 49号
	合 計				32,691	
	単 価				32,691	
	*** B単－ 57号 ***					
	捨梁 松丸太 末口12cm L=0.95m		本		1,000 本	歩A 当たり算出

事業名	地盤沈下対策事業 藍住 3 期
工事名	R 8 徳耕 地沈 藍住 3 期 管水路 7 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	松丸太 長0.95m 末口12cm(先端加工費及び皮むき料なし) , ,	1.000	本	697	697	S 単 29号
	合 計				697	
	単 価				697	
	*** B 単－ 58号 ***					
	交通誘導警備員		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	交通誘導警備員 B	1.000	人	16,320	16,320	S 単 7号
	合 計				16,320	
	単 価				16,320	
	*** B 単－ 59号 ***					
	仮設材輸送 H=2.0m		ton		1.000 ton	歩 A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力), 12m以内, 10kmまで, 往復計上, 計上する(敷鉄板以外) , , 積 込・取卸+積込・取卸, 0.0, 0.0	1.000	ton	9,820	9,820	S 単 52号
	合 計				9,820	
	単 価				9,820	
	*** B 単－ 60号 ***					

事業名	地盤沈下対策事業 藍住3期
工事名	R8徳耕 地沈 藍住3期 管水路7工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	仮設材輸送 H=2.5m		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板以外),,積 込・取卸+積込・取卸,0.0,0.0	1.000	ton	9,820	9,820	S単 52号
	合 計				9,820	
	単 価				9,820	
	*** B単一 61号 ***					
	土壌等分析試験		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	土壌分析試験費 条例第58条,規則第35条(諸経費含,29項目,銅含む),,	1.000	式	203,000	203,000	S単 30号
	合 計				203,000	
	単 価				203,000	
	*** B単一 62号 ***					
	六価クロム溶出試験		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	環境庁告示46号溶出試験 六価クロム溶出試験(諸経費含),,	1.000	検体	7,800	7,800	S単 31号
	合 計				7,800	
	単 価				7,800	